REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE BUXHET E KONTABILITET

Nr.i»’% Prot Fier, mé 7/ .03 2025

PROJEKT VENDIM

Nr.2 /- date 4 . O3 2025.

Pér; “Miratimin e Raportit pér Vleresimin dhe Parashikimin Afatmesém t& t& Ardhurave
2026-2028”

Né mbéshtetje te nenit 35, pika 2 dhe nenit 54 pika “f” t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Velggeverisjen vendore™, i ndryshuar , kreu VI, nenet 33-41 te Ligjit nr.68 daté 27.04.2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 34 “Vierésimet dhe parashikimet afatmesme té té
ardhurave dhe shpenzimeve” , Ligjit nr.9632 date 30.10.2006, "Pér Sistemin e Taksave Vendore
né Republiken e Shqiperise", i ndryshuar; Ligjit nr.9920, date 19.05.2008, "Pér Procedurat Tatimore
né Republikén e Shqiperisg", i ndryshuar; Ligjit nr. 9936 date 26.06.2008, "Per Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqiperisé"; Ligjit nr. 9975 daté 28.07.2008, "Pér Taksat
Kombétare", Udhézimet pérkatese pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé Programit Buxhetor
Afatmesem 2026-2028.si dhe Vendimit t& Keshillit Bashkiak nr.140 daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmésem (PBA) pér vitet 2026-20278
dhe buxhetit vjetor t& Bashkisé Fier”,

PROPOZON
1. T& miratojé raportin pér vleré€simin dhe parashikimin afatmesém pérfundimtare té ardhurave
2026-2028 sipas tabelés bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Népunesi Autorizues dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit
dhe Kontabilitetit t& Bashkisé Fier.

Drejtoria e Financés Drejtoria Juridike
Buxhetit dhe Konta‘lliliﬂt Esmeralda Kapllanaj
Pranverag Cip
Drejtoria e Hdrtinyft te Politikave Specialist i té/ Ardhurave
Kontrollit per Taksat dhe Elvira(QJoku

Tarifat vendore
Drejtor

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www .bashkiafier.gov.al
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KRYETAR
Armando Subashi
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